
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 07 de Outubro de 2021. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Pinheiros

Pregão Presencial nº 012/2021
O Fundo Municipal de Saúde de Pinheiros-ES, torna 
público que será realizado no dia 20 de outubro de 
2021, às 07h, na Sala da Casa da Cultura Geraldo 
Licinio Vaccari - Secretaria de Educação, o Pregão 
Presencial nº 012/2021, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, cujo objeto é a Licitação para Eventual Prestação 
de serviços de alimentação hospitalar, atendendo 
as necessidades do Hospital Municipal de Pinheiros, 
setor pertencente a Secretaria Municipal de Saúde 
de Pinheiros, Estado do Espírito Santo. O Edital está 
disponível no site do município www.pinheiros.es.gov.
br - ID 2021.055E0500001.01.0010
Pinheiros, 06 de outubro de 2021.

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 728648

Piúma

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS DA 
HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2021
O Município de Piúma/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL nomeada pelos Decretos 
nº 2.185/2021 e nº 2.222/2021, face a Tomada de 
Preços n.º 003/2021, cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada para a execução de serviços 
de Drenagem e Pavimentação da Rua Paulo Freire e 
Trecho da Rua Oscar Rodrigues de Oliveira, Loteamento 
Rosamar e Bairro Jardim Maily no Município de 
Piúma/ES, torna público para o conhecimento dos 
interessados que, após análise dos recursos admi-
nistrativos e alegações apresentadas, realização de 
diligências e resposta aos recursos formulada pela 
CPL, assim ficou decidido: a) Pelo conhecimento dos 
recursos apresentados pelas empresas JEANSTEEL 
CONSTRUTORA EIRELI, ENGECOMIX CONSTRUÇÕES 
LTDA e FF CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS 
ERELI, julgando PROCEDENTES, sendo as empresas 
recorrentes habilitadas no presente certame; b) 
Designar a abertura dos Envelopes de n° 02 
(Proposta Comercial), para o dia 14/10/2020 
(quatorze dias do mês de outubro do ano de dois mil e 
vinte) às 09 (nove) horas.
O detalhamento do julgamento dos recursos 
encontra-se nos autos do processo administrativo, 
bem como no portal da transparência através do link 
https://www.piuma.es.gov.br/portal/transparencia/
licitacao.
Piúma/ES, 06 de outubro de 2021.

POLYANNA HELVÉCIO GOMES
Presidente da CPL

Protocolo 728826

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000007/2021

PROCESSO Nº 003377/2021
ID CIDADES: 2021.060E0700001.02.0005

O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, em cumprimento 
as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público o 

resultado das amostras apresentadas no PE nº 
007/2021. Foram APROVADOS: os lotes 1, 3, 
4 e 11 da empresa RFL COMERCIAL LTDA; o lote 
30 da empresa RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME. 
Foram REPROVADOS: o lote 2 da empresa PLACAR 
MATERIAL ESPORTIVO LTDA; os lotes 5, 8, 14, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 
29 da empresa RFL COMERCIAL LTDA; o lote 6 da 
empresa RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME; os lotes 
7, 9, 10, 12, 13, 15 e 31 da empresa BULLAMARCKS 
COMERCIO E VAREJISTA DE ESCRITORIO E 
PAPELARIA LTDA. Ficam CONVOCADAS as 
empresas a seguir listadas (segundas colocadas) 
para apresentação de amostras para os lotes respec-
tivamente designados, no PRAZO DE CINCO DIAS a 
contar desta publicação: BULLAMARCKS COMERCIO 
E VAREJISTA DE ESCRITORIO E PAPELARIA LTDA - 
lotes 5, 6 e 14; MG DE OLIVEIRA MILHORATO - lotes 
7, 15, 20, 22, 23, 24, 25 e 29; RFL COMERCIAL LTDA 
- lotes 9, 10, 12 e 13; RM COMERCIAL SPORTS LTDA 
ME - lotes 2, 8, 16, 17, 18, 19, 21, 26, 27, 28 e 31. 
Os Pareceres Técnicos com o resultado das amostras 
encontram-se disponíveis no Setor de Licitação e nos 
seguintes endereços eletrônicos: www.rionovodosul.
es.gov.br/transparencia/licitacao e www.bll.org.
br. A empresa STILLO´S COMERCIAL LTDA-ME foi 
inabilitada por falta da Declaração de Atendimento 
das Exigências Habilitatórias (não atendimento da 
Cláusula V, item 3 do Edital). Informações: PMRNS, 
Tel.: (28) 3533-1780, e-mail licitacao@rionovodosul.
es.gov.br.

Rio Novo do Sul (ES), 07 de outubro de 2021.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 728569

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar às 8h30min do dia 26 de outubro de 
2021, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada à Rua Dalmácio Espindula, 115, Centro, 
Santa Maria de Jetibá-ES, TOMADA DE PREÇOS 
Nº 010/2021, tendo como objeto a contratação de 
empresa especializada para execução de drenagem 
e de calçamento nas Ruas Luiz Emílio Barth e Ricardo 
Marquardt, nesse município. O edital completo poderá 
ser retirado pelos interessados no site da Prefeitura 
Municipal: www.pmsmj.es.gov.br. Maiores esclareci-
mentos poderão ser obtidos através do telefone 27-
3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Presidente da C.P.L

Protocolo 727773

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através 
da Comissão Permanente de Licitações, TORNA 
PÚBLICO que realizará a abertura das propostas 
das empresas habilitadas no certame Tomada de 
Preços nº 008/2021, a saber: JDJ Engenharia 
e Meio Ambiente Ltda, Utopia Engenharia e 
Construtora Ltda, SM Construções, Locações 
e Serviços Florestais Ltda, CJ Construções e 
Serviços Eireli, Exata Comércio de Material 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-10-06T21:53:38-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




